14

Perficiantur maiori cum claritate consequentiae asceticae doc-  
trinae Corporis Christi Mysticī in Ecclesia.

15

Corpus Christi Mysticum consideretur tamquam fundamentum  
unitatis inter christianos.

16

Illustretur Ecclesiam esse Corpus Christi Mysticum, quo evin-  
citur christianos omnes ab invicem in ordine supernaturali plane  
pendere.

17

Mystici Corporis doctrina magis ac magis in dies creditur esse  
medium providentiale ad homines hodiernos a totali ruina libe-  
randos.

11) Jericoen, Caesarien Philippi.

12) Novae Aureliae.

13) Pictavien, Calven et Theanen,

Lyden, Viglevanen, Platien,

Arianen, Consentin, Eutymen,

Theatin.

14) S. Ioannis Baptistae a Missio-  
nibus, Jericoen.

15) Novae Aureliae, Chicagien, Bo-  
stonien.

16) Cadurcen.

17) Palmiran.

18

Definiatur qualis sit concrete apostolatus obligatio eruens ex doctrina Corporis Christi Mystici; nam si Ecclesia est societas, et salvatio uniuscuiusque non fit nisi in Ecclesia et ab Ecclesia, sequitur quod salvatio sit socialis operatio, unde nemo potest sese salvare nisi socialiter, scilicet nisi socialiter enixe in salvationem coeterorum operetur.

19

Veritas Corporis Christi Mystici illustretur tamquam medium efficax ad revocandos fideles a tendentiis hodiernis «humanisticis» ad principia supernaturalia.

20

In doctrina Corporis Mystici dialectica caritatis opponatur dialecticae materialismi.

21

Corporis Christi Mystici doctrina exponatur relate ad hodierna problemata.

22

Asserendum est totum: processum historicum humani generis hoc in mundo in finem tendere, nempe in plenitudinem Corporis Mystici, qui non vident in processu historico nisi seriem eventuum disparatorum, .et marxistas qui finem ultimum utique statuunt sed falsum.

## 20. DE IDENTITATE CORPORIS CHRISTI MYSTIC! ET EccLESIAE

1

Declaretur natura Ecclesiae tamquam Corporis Mystici Christi, ac proinde identitas Corporis Mystici et Ecclesiae Catholicae.

18) Jericoen.

19) Jerichuntin.

20) Vicen, Eboren, Gionopolitan.

21) Vallen in Lucania, Campanien.

22) Leiden.

1) Sup. Gen. Corigreg. P1-esb. a SS.

Stigmat, Abbas. Gen. C. V. U.  
O.S.B.

2

Definiendum esse videtur Corpus Christi Mysticum et Ecclesiam Catholicam Romanam unum idemque esse.

3

Relationem inter Corpus Christi Mysticum et Ecclesiam iuridicam profundius examinare oportet.

4

Quaestiones de identitate Ecclesiae « iuris » et Ecclesiae « amoris » exponendae videntur.

5

Agatur de identitate numerica Ecclesiae et Corporis Mystici.

## 21. DE CORPORE CHRISTI MYSTICO ET COMMUNIONE SANCTORUM

1

Illustretur relatio existens inter Mysticum Christi Corpus et Communionem sic dictam Sanctorum.

2\*

Presse definiatur quid praecise intelligatur nomine « Communionis Sanctorum ».

3\*

In propatulo ponatur, utrum animae tum purgantium tum beatorum adhuc membra sint Corporis Mystici, an hoc nomen Ecclesiam visibilem tantum designet.

- |  |   |
|--|---|
| 2) Novarcen, Petriculan, Crossen,<br>Patersonen.   | 1) Cadoen, Novae Aureliae, S. Bonifacii.            |
| 3) Kroonstaden, Ipamuen.                           | 2*) Sidonien, Cotonuen, Tipasitan<br>in Mauretania. |
| 4) Uahiguyaen.                                     | 3*) Sidonien.                                       |
| 5) Matriiten, Dalisanden in Isauria,<br>Albasiten. |   |

## 22. DE MEMBRIS CORPORIS CHRISTI MYSTIC!

1

Tractetur quaestio de constitutione et de membris Mystici Corporis Christi.

2

In expositione doctrinae Corporis Christi Mystici, illustretur membrorum connexio eorumque locus in Corpore Christi Mysticō.

3

Definiatur modus quo distinguuntur membra Corporis Christi, praesertim relate ad functiones et effectus actionis catholicae, Sacramentum Confirmationis et participationem laicorum in sacerdotio regali.

4

Declarentur locus et dignitas laicorum in Corpore Christi Mysticō sive quoad esse sive quoad operari.

## 23. DE CORPORE CHRISTI MYSTICO ET ACATHOLICIS

1\*

Secundum Enc. «Mystici Corporis» homines, «qui ad adspectabilem non pertinent Catholicae Ecclesiae compaginem», tamen «quodam desiderio ac voto ad Mysticum Redemptoris Corpus ordinantur». Quaerendum est quomodo ista «ordinatio» intelligenda sit:

- a) quoad schismaticos;
- b) quoad haereticos;
- c) quoad non baptizatos.

- |  |  |
|--|--|
| <p>1) Harrisburgen, Bostonien, Seateden, S. Bonifacii, Crossen, Oklahomen et Tulsen.</p> | <p>3) Novae Aureliae, Bostonien.<br/>4) Patavin.<br/>1*) Busiritan, Monasterien.</p> |
| <p>2) Ebroicen, Veneten, Abbas Primas O.S.B.</p>   |  |

## 2

De modo quo ad Mysticum Christi Corpus relati sunt illi dissidentes et haeretici qui, secundum verba Pii XII, aha Ecclesia visibili separati ad earn pertinent tamquam inconscii, desiderio et intentione; et de modo quo illis conceditur in ordine ad Ecclesiam et per Ecclesiam, doctrina exponatur.

## 3

Dicendum est utrum baptizati, qui bona fide ad sectam haereticam pertinent et interna gratia ornati sunt, haberi debeant ut membra aha Ecclesia avulsa an ut vera membra occulta Ecclesiae.

## 4

Firmiter declaretur quomodo schismatici vel haeretici bona fide extra Ecclesiam versantes membra sint Corporis Christi Mysticci, quod est Ecclesia.

## 5

Quoniam sensu infideles et acatholici pertinere possunt ad Corpus Christi Mysticum?

## 6

Si agatur de salute eorum qui bona fide extra Ecclesiam versantur, abstineatur a formula « anima Ecclesiae » et dicatur potius iisdem conditionibus adimpletis ad Corpus Ecclesiae voto coniungi.

## 7

Videatur de modo quo constituitur inclusio inter membra Corporis Mysticci, cum expositione doctrinae quae exprimitur per verba «Extra Ecclesiam nulla salus ».

- |  |                                 |
|--|---------------------------------|
| 2) Cadoen, Sacramenten, S. Bonifacii.                                    | 4) Sidonien, Tovnsvillen.       |
| 3) Mindonien, Santanderien, Vladislavien, Ultraiecten, Glasguen, Loiden. | 5) Risinitan.                   |
|  | 6) Sidonien.                    |
|  | 7) Novae Aureliae, Sacramenten. |

## 8

Pressius definiatur doctrina de extensione corporis Ecclesiae.

## 24. DE NECESSITATE SYNOPSIS DE CORPORE CHRISTI MYSTICO

## 1

Elaboretur synthesis dogmatica, moralis et iuridica, liturgica et pastoralis sub aspectu Corporis Mystici.

Haec synthesis imponatur ut fundamentum instructionis a catechismo ad studia universitaria.

## 2

Concilii erit doctrinam de Corpore Christi Mysticu expolire et ad captum catholicorum et acatholicorum accomodare sub specie unitatis.

## 25. DE MEMBRIS EccLESIAE

## 1\*

Desideratur synthesis dogmatica de Ecclesia, praesertim de membris Ecclesiae.

## 2\*

Exponatur quae sint Ecclesiae membra.

## 3

Declaretur quis sit membrum Ecclesiae et quomodo notio can. 87 C. I. C. componi queat cum canonibus 12, 1016, 2314 (quoad eos, qui a prima aetate sunt acatholici).

8) Caesaraugstan.

1) Portalegren, Guluen.

2) Portugallen.

1\*) Mimate.

2\*) Busiritan, Misnen, Vindobonen,

Maroneus, Macren, S. Hippolyti,

Metellopolitan.

3) Heripolen, Aulonitan.

## 4

Dirimatur quaestio de differentia inter «personam in Ecclesia Christi» uti habetur in c. 87 C. I. C., et «membrum Ecclesiae» uti dicitur in Enc. «Mystici Corporis».

## 5

Declaretur quod ii qui baptizantur etiam ab acatholicis sunt membra Ecclesiae Christi et quod, si invincibiliter ignorant Ecclesiam Romanam esse Ecclesiam Christi, salvari possunt.

## 6

Distincte illustretur nexus quem cum Ecclesia necessario habent omnes homines non baptizati vel haeretici bona fide praediti.

## 26. «EXTRA EccLESIAM NuLLA SALUS»

## 1

Doceatur Ecclesia uti societas ad salutem necessaria, extra quam nulla salus. Huiusmodi necessitas illustretur.

## 2

Quoad theologicum principiū: «Extra Ecclesiam nulla salus», conveniens videtur ut principii doctrina dare elucidetur, et quae

- 4) Fulden, Bambergen, Friburgen.
- 5) Overrien.
- 6) Kisanuen, Ipamuuen, Ordinarii ex Congo et ex Ruanda Urundi.
- 1) Bredan, Armidalen, Adelaiden, Piscien, Leirien, Einsiedlen, Syracuse, S. Pauli de Minnesota, Bellevillen, Kansanopolitan in Kansas, Novarcen, Civitatis Jeffersonien, Washingtonen, Hieropolitan, Campivallen, Cyrenen, Aquisgranen, Berolinien, Paderbornen, Apollonien, Vindobonen, Maroneus, Macren, S. Hippolyti, Linden, Metellopolitan, Sup. Gen. O. F. M. Cap., Sup. Gen. August. ab Assumptione.
- 2) Mylasen, Matriten, Celsonen, Vla-dislavien, Sinianden, Posnanien, Northantonien, Meliten, Trallian, Glasguen, Galvien et Duacen, Loiden, Tornacen, Abbas. Gen. C. V. U. O. S. B.

in illo continetur veritas explicetur in varias propositiones, quibus, quatenus sit possibile, dirimantur quaestiones circa sensum enuntiati principii.

3

Definiatur doctrina de hominum salute extra Ecclesiam, quoniam apud fratres separatos mens Ecclesiae in hac re male intellegitur.

4

Doctrina «extra Ecclesiam nulla salus», quamvis de fide, aliqua interpretatione indiget, qualis a S. C. S. Officii data est Arch. Bostoniensi in casu tristi P. Feeney.

5

Doctrina de necessitate Ecclesiae contenta in epist. S. O. ad Card. Cushing «Suprema Haec Sacra» incorporetur in schemata de Ecclesia.

6

Doctrina de Ecclesia ex Scriptura et Traditione exponatur, sc. Ecclesiam esse Corpus Christi Mysticum necnon populum Dei, ad quern aut re aut voto ori.ines salvandi pertineant oportet.

7

Vocatio ad salutem supernaturalem et potestas omnibus hominibus facta per gratiam Christi earn adipisci definiatur etsi unicitas Ecclesiae eiusdemque necessitas ad supernaturalem salutem denuo confirmetur.

- |   |   |
|---|---|
| 3) Magnesien ad Meandrum, Cotonuen, Lomen, Onitshaen, de Bahr-el-Ghazal, Algerien, Dakaren. | 5) Sup. Gen. Congr. «of the Atomement». |
| 4) Poncen.  | 6) Passavien.                           |
|   | 7) Mediolanen.                          |

## 8

Non modo necessitas adhaerendi verae Ecclesiae inculcanda, sed etiam haec necessitas ita formulanda est, ut acatholici alliciantur ad amplectendam hanc Ecclesiam et ut cognoscant in quantum Ecclesiae catholicae propinquui vel ab eadem alieni extent.

## 27. DE RATIONE INTER EccLESIAM UNIVERSALEM ET PARTICULARREM

## 1

Ratio quae inter Ecclesiam universalem Ecclesiasque particulares intercedit, clarius explicetur serioque iinvestigetur an Ecclesiae particulares, eae, quarum Episcopi communionem habent cum Summo Pontifice Romano, revera sint maius quiddam quam totidem Ecclesiae particulae; an per eas Ecclesia Christi realiter manifestetur in singulis regnis. Cum hac quaestione altera intime coniuncta esse apparet: Quaenam «autonomia» Ecclesiis particularibus tribuenda esset.

## 2

Illustretur theologia Ecclesiarum particularium: dioeceseon, paroeciarum.

## 3

Compleri debet doctrina de Ecclesia ac de clara participatione in medio eius tarn cleri dioecesani quam fidelium sub unitate Hierarchiae.

## 28. DE EccLEQUIA ET SCIENTIIS

## 1\*

Formaliter declaretur, quod etiamsi Ecclesia omnes inventiones mentis humanae plaudat, minime potest adhaerere spiritui quo cultores progressus frequenter ducuntur, scilicet spiritui materialistico.

8) Fulden.

1) Ultraiecten.

2) Ss. Assumptionis.

3) Maracaiben.

1\*) Camposin, Maris Platen, Reconquisten, !barren, Sebastopolitan in Abasgia.

2

Quid dicendum de itineribus quae nuntiantur ad remota sidera.

3

Quid dicendum de «homine technico», de mechanizatione, de automatione.

4

Cum nostro tempore quaestiones de eschatologia et de notione historiae saepe habeantur, tractetur oportet de theologia historiae et de munere Christi et Ecclesiae in sanctificatione temporis et historiae, ut doctrina clara et abundantissima opponatur etiam conceptioni historiae marxismi.

- |                           |                                     |
|---------------------------|-------------------------------------|
| 2) Salditan, Judiciforen. | 4) Sherbrooken, Nicoletan, Huelven. |
| 3) Judiciforen.           |                                     |

## VIII. DE ECCLESIA ET STATU

### 1. DE NECESSITATE ET OPPORTUNITATE QUAESTIONIS

1

Exponatur doctrina de vera natura et relatione inter Ecclesiam et Statum civilem.

2

Decernantur principia iuris publici ecclesiastici novis temporibus et exigentiis politicis et diplomaticis accomodata.

3

Definitio societatis perfectae i. e. «societas quae sibi metipsi sufficit et in se ipsa media sufficientia possidet ad finem obtinen-

1) Callien et Pergulan, Mutilen, Salutiarum, S. Severinae, Bovinen, Collen, Rossanen, Pinerolien, Eugubin, Melphien, Uxentin, Aliphian, Syracusan, Aesernien et Venafren, Mantuan, Hieropolitan in Syria, Cortonen, Boianen • Campobassen, et Marsicens, Fodian, Novarien, Platien, Asculan Apul. et Ceriniolen, Barren, Catacen et Squillacen, Veronen, Pinnen-Piscarien, Mutinen, Brixien, Auximan et Cingulan, Soanan-Pitilianen, Siten, Placentin, Parmen, Serren in Macedonia, Fidentin, Carpen, Regien in Aemilia, Piscien, Preslaven, Imolen, Ecclesien, Aquisgranen, Thuburnicen, Salditan, Montisvidei, Yucatanen, Antequeren, Amisen, Civitatis Mariae, Themisonen, Nairobien, Daressalaamen, Ka-

songoen, Durbanian, Mvanzaen, Ordinarii ex Congo et ex Ruanda Urundi, Sardian, Syracuse, S. Pauli de Minnesota, Raleighn, Indianopolitan, Cadoen, Harrisburgen, Trebennaten, Petropolitan in Insula Longa, Dubuquen, Milvauchien, Lyrbitan, Dallasen-Arcis Worthen, Marquetten, Portlanden Novarcen, Seattlen, Bostonien, Grandormen, S. Ludovici, Trentonen, Oklahomen et Tulsen, Sup. Gen. Soc. Iesu, Sup. Gen. Sac. Miss. a S. Paulo.

2) Zeliten, Caesaraugustan, Granten, Miletopolitan, Tabuden, Seguntin, Zamoren, Mindonien, Huelven, Santanderien, Victorien, Dunen et Connoren, Gionopolitan.

3) Cameracen.

dum » non amplius respondet necessitatibus hodiernis, quia non iam est possibile Statum cogitare abstrahendo a societate internationali. Unde notio independentiae definiatur: «ius Status adimplendi suam missionem, cum plena competentia, iure internationali recognita, quin immixtionem patiatur aliorum Statuum quoad hoe, aut a quolibet Statu iuridice pendeat».

## 4

Definiatur notio Status, eius iura et limites; circa notionem christianaे libertatis; circa dignitatem humanae personae; circa iura familiae in Stato; circa scholas et iuvenum educationem; circa privatam proprietatem et iura laboris humani.

## 5

Agatur de independenti.a Ecclesiae et Status.

## 6

Illustrentur relationes inter Ecclesiam et Statum in mundo moderno. Propter formationem nationum novarum, gubernationum democraticarum et dictatoriarum novae conditiones praevalent et vetera vera principia novis conditionibus et circumstantiis applicari debent.

## 7

In praesens Ecclesia Catholica floret apud nationes non paucas, quae aut minime catholi.carum vocabulum merentur, aut quamvis catholicis moribus ab incunabulis imbutae, catholicam prae se ferment faciem, constitutione tamen politica ac legibus suis omnino profanae esse prae sumunt, ita ut omnibus religiosis confessionibus eandem ac Ecclesiae libertatem eademque iura nulla facta discriminatione agnoscant. Hinc vehementes disputationes:

- |   |                                      |
|---|--------------------------------------|
| 4) Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin, Melphicten Iuvenacen et Terlitien. | 5) Sinus Albi, Sup. Gen. O.F.M. Cap. |
|   | 6) Richmondiens.                     |
|   | 7) Ephesin, Nicoletan.               |

a) super religionem quam vocant Status, seu rempublicam confessionalem et tolerantiam seu pluralismum.

b) super regimen legitimae unionis Ecclesiae et Status, seu concordatus, et separationis utriusque, seu amici convictus;

c) super democraticam reipublicae gubernandae rationem et absolutam seu dictatoriam.

Definiatur oportet ergo semel pro semper in periculosa hac re Ecclesiae doctrina.

8

Relationes inter Ecclesiam et Statum civilem, in regionibus et catholicis et acatholicis, dare proponantur, quo iura Ecclesiae efficacius propugnentur.

9

Determinentur officia et iura potestatis civilis et ecclesiasticae.

10

Principia naturalis et supernaturalis Legis de iuribus civilis Societatis dare edantur.

11

Desideratur expositio positiva doctrinae Ecclesiae ut evidens sit nullam contradictionem extare inter professionem fidei catholicae et obligationes civiles.

12

Hodie relationes inter Ecclesiam et Statum occasionem praebent ad innumeris difficultates aequivocationes et errores. Ideoque resumatur doctrina Leonis XIII, Encycl. « Immortale Dei ». Item iuxta affirmationes Pii IX in Syllabo, solemniter dentur affirmatio-nes Pii XII de « tolerantia » religiosa.

8) Sidonien, Hobarten, Adelaiden.

11) Vigornien.

9) Monoecen, Molinen.

12) Tolosan, Corisopiten et Leonen.

10) Cremonen.

13

Necessarium est ius publicum ecclesiasticum recognoscere et ampliare, ut societati modernae et Statibus transformatis melius adaptetur.

14

Problema tractetur et sub aspectu historico et sub aspectu theocratico.

15

Principia solida et clara desiderantur non mens unius vel alterius theologi aut sociologi.

16

Definiantur theses, quae Ecclesiam uti societatem considerent, cui Christi mandatum concreditum est, et pertractent necessitudines et nexus inter Ecclesiam et Rempublicam.

17

Oportet clarificari utriusque originem, indolem, finem. Rempublicam decet iura et libertates Ecclesiae agnoscere. Si quando pacta inita sunt, aequitas naturalis postulat ut principium illud magni aestimetur: «Pacta sunt servanda».

18

Jura Ecclesiae maxime ad animas lucrificandas et ad veram in christianos iurisdictionem exercendam, non obstante Status iure, recolenda et confirmanda sunt.

19

Vindicetur Ecclesiam solam nee mīlme Rempublicam ius et auctoritatem habere quoad veritatem et proxim religiosam determinandam.

13) Nivernen, Cameracen.

14) Cremen.

15) Hiel-acen-Locren.

16) Patavin, Cremonen.

17) Fargen.

18) Perusin.

19) Cincinnaten.

20

lura Ecclesiae in ordine ad statum civilem opportune proferri possunt. Praeter principia generalia nonnulla particularia asserere oportet e. g. de iuribus Ecclesiae quoad iuvenum educationem.

21

Examinetur num normae quibus societas christiana olim regebatur, societati paganae nostrorum temporum applicandae sint.

22

Regalismi reliquiae impwbentur.

23

In Ecclesia vitentur omnia quae redolent institutionibus Medii Aevi: in iure, in formulis, in locutionibus, caeremoniis et ritibus.

24

Multi catholici admittunt sententias damnatas a Syllabo de vita sociali ac de relationibus inter Ecclesiam et Statum. Etiam Episcopus in plena conferentia Episcopali Chilensi exclamavit: Usque quando sequemur principium: Nihil innovetur nisi quod traditum est! Fastidium erga catholicismum traditionalem dividit catholicos laicos, clerum si non ipsum Episcopatum Chilensem.

25

Quidam theologi proposuerunt theorian.<sup>1</sup> iuxta quam rectores civiles qua tales non subordinantur legi divinae positivae Christi, sed tantum legi naturali; ex qua theoria sequitur statum civilem non teneri agnoscerre Ecclesiam Catholicam nee eius immunitates.

- |   |                  |
|---|------------------|
| 20) Bostonien, Detroiten, Madisen, Oklahomen et Tulsen. | 23) Portugallen. |
|   | 24) Linaren.     |
| 21) Sup. Gen. Ord. Carm.                                | 25) Poncen.      |
| 22) Abyden.   |                  |

## 26

Proponitur institutio hominum peritorum Superioris Consessus ad remedium ferendum ne Legis in Republica interferant de rebus quae moralis ac doctrinae christianaes intersunt.

## 27

Concilium solemniter declarat ius S. Sedis libere communicandi sine censura cuiuscumque potestatis civilis tam cum Ordinariis quam cum clero et fidelibus catholicis.

## 28

Ecclesia debitam independentiam in re oeconomica a Statu habeat.

## 2. DE CONCORDATIS

## 1

In dubium revocari potest num concordiae seu pactiones de rebus ecclesiasticis inter Status civiles et S. Sedem revera profuerint. Cum principium nationalitatis, quod enuntiat unamquamque nationem propriam constituere debere societatem civilem, radices suas et fundamentum habeat in falsa notione naturae humanae et societatis civilis, prohibendum est clericis omnibus ne nationalismus exaggerato se immisceant neve rempublicam seu res politicas attingant.

## 2

Repetatur in Concordatis Facultas Athaenea maioris momenti. dogmaticae apud

## 3

Consideretur quomodo «Concorclata» stipulari possint in territorio missionum praesertim ad tuendam libertatem in catholicis scholis.

26) Oppiden.

1) Cal'Olinapolitan.

27) Albaregalen.

2) Caietan.

28) Dalisanden in Isauria.

3) Meruen, Guelen.

### 3. DE REBUS MIXTIS

1

A:ffirmetur ius Ecclesiae praevalere in quaestionibus mixtis.

### 4. DE QUAESTIONIBUS PARTICULARIBUS

1\*

Proponatur Italico Gubernio ut omnibus Oeconomis, in paroeciis quae non habent proprium rectorem, congruum emolumen-tum assignetur, independenter a redditibus paroeciae.

2

In Peruviana ditione maxime necessarium est concordatum inter Ecclesiam et Statum quod statuat validitatem in foro civili matrimoni religiosi.

### 5. DE TOLERANTIA

1\*\*

Principia et normae de relationibus inter Ecclesiam et Statum tum de conscientiae et cultus libertate tum de tolerandis aut admit-tendis falsibus cultibus etc. aptius definiantur et edicantur.

2\*

Agatur de tolerantia et de libertate religiosa, de qua iam Pius XII tractavit. Haec problemata in regionibus mixtis semper evocantur.

1) Cadurcen.

1\*\*) Bergomen.

1\*) Clavaren.

2\*) Argentinien, Recineten, Bononien,

2) Huancavelicen.

Tarvisin, Venetiarum.

## 3

Quaeritur quid sentiendum sit de tolerantia non tanium ut de quaestione facti sed iuris.

## 4

Ubi socialiter existit unitas catholica tantum cultus privatus acatholicorum permittatur.

## 5

Utilitatem examinare opottet (theoreticis pdnc1p11s earn. clis-sudentibus non minutis) favendi tolerantiam religiosam, non tantum quia respectu habito immensitatis orbis non catholici utilior est sed etiam quia condiciones privilegii pro Ecclesia negligentiam et incuriam inducunt.

## 6

In nationibus catholicis libertas sectis acatholicis concedenda est, tamen si sectae Ecclesiam Catholicam infament, Status licus vi fidei catholicam defendere debet.

## 7

Determinetur quid sentiendum sit de libertate non modo religiosa sed etiam civili et politica, quae tarn ad catholicos quam acatholicos attinet.

## 8

Magis elucidare oportet quaestionem de gubernii civilis neutralitate in materia religiosa.

- 3) Abulen, Matriten, Orthosien in Phoenicia, Dausal-en, Flaviobrigen, Urgellen, Calaguritan et Calceaten, Sionen, Santanderien, Salmantin.
- 4) Toletan.

- 5) Daren.
- 6) Geneven et Fributgen.
- 7) Renen.
- 8) Bikoroen, Tingitan.

## 6. DE «SANA LAICITATE »

1

Hodie diversimode considerandae sunt relationes inter Ecclesiam et Statum, quia, propter diversitatem opinionum in materia religiosa, gubernia debent aequam tolerantiam profited. Tamen cavendum est a neutralismo. Nam prout rerum natura et ordo supernaturalis, a Deo instauratus, exposcunt, convergentem actionem utiusque potestatis, uniuscuiusque in proprio ordine, opportunum est promovere. Ideoque doctrina *de sana laicitate* forsan alicui schemati de relationibus inter Ecclesiam et Statum incorporanda esset.

2

Olim Pius XII locutus est «de sana laicitate ». Huiusmodi verba, in Gallia, in quibusdam catholicis gaudium, in ceteris vero admirationem excitaverunt secundum tendentias «di destra » aut «di sinistra ». Opportuna explicatio desideratur.

3

Affirmetur doctrina circa laicitatem Status.

4

Revisioni subiiciatur principium circa laicitatem Status. Damnetur utique laicismus, qui usque ad formalem negationem Dei eiusque legis mot'alis procedit et ad pugnam contra Ecclesiam. Attamen quaedam laicitas Status accipi potest, perfecte conformis doctrinae Ecclesiae, quippe quae duas societas distinguit, unamquamque in suo ordine.

1) Remen, Bellovacen.

2) Docleen.

3) Monoecen.

4) Cameracen, Remen.

## 7. DE CONFESIONALITATE STATUS

1

Convenienter in Concilio ageretur etiam de confessionalitate Status, quia Status non potest praetermittere sua religiosa officia nee omnes cultus et religiones eodem modo tractare.

2

Fideles avide Concilii doctrinam audirent circa confessionalismum Status, libertatem conscientiae, cultuum tolerantiam, laicismum etc.

3

Agatur de Statu aconfessionali.

4

Denuo solemniter affirmetur Deum honorandum esse non solum private a singulis hominibus, sed etiam a societate et a nationibus ut talibus.

5

Explicitur vocabula «confessionalitas», «non confessionalitas» «neutralitas», «tolerantia» quoad religionem; horum verborum usus occasio est confusionis sive apud operarios sive in relationibus religioso-socialibus.

## 8. DE SEPARATIONE EccLESIAE ET STATUS

1\*

Authentice et diffusius disserere oportet de relationibus func-

- |   |   |
|---|---|
| 1) Zeliten, Granaten, Abulen, Matri-<br>ten, Celsonen, Orthosien in Phoe-<br>ntcla, Dausaren, Pampilonen,<br>Toletan, Jacen, Albasiten, Cala-<br>guritan et Calceaten, Sionen,<br>Oriolen, Santanderien, Salmantin. | 2) Succursen et S. Aegidii.<br>3) Sup. Gen. O. F. M. Cap.<br>4) Yaunden.<br>5) Campivallen, Cyrenen, Quebe-<br>cen.<br>1*) Crossen, Steubenvicen. |
|---|---|

tionibus inter Ecclesiam et Statum, praesertim in iis nationibus ubi separatio utriusque vi legis civilis iam viget.

2

Quando separatio Ecclesiae a Statu tolerari potest?

3

Improbentur nonnulli viri catholici qui latenter postulant separationem inter Ecclesiam et Statum.

4

Damnetur doctrina quae vult separationem inter Ecclesiam et Statum.

## 9. DE RELATIONIBUS INTER NATIONES

1

Statuantur normae morales circa relationes internationales.

2\*

Agatur de muneribus institutionum internationalium erga homines et humanitatem.

3\*

Positiva principia ad pacificam coexistentiam et sinceram collaborationem inter diversas formas culturarum, quae dicuntur, inter varias nationes et classes illustrentur.

4\*

Evocetur Ecclesiae doctrina ut diversi Status vicissim sibi subveniant, ita ut ditiores nationes adiuvent indigentes.

2) Compostellan.

1) Legionen, Sinianden.

3) Camposin.

2\*) Carthaginen, Ipmuen.

4) S. Dominici, S. Ioannis Portoricen, Tarraconen, Dausaren, Tamathitan, Albasiten, Ol'ioien.

3\*) Vladislavien.

4\*) S. Claudii, Aquen, Myrinen.

## 5

Illustrentur divitum nationum obligationes erga pauperrimas.

## 6

Caritas Christiana eiusdemque consecaria in vita sociali illustrentur, ut fides christiana praesentetur tarnquam verum fermentum, cui nihil subrogari potest, omnis boni vel temporalis generis humani (cfr. v. g. relationes inter stirpes et classes).

## 7

Doctrina boni communis relationibus inter nationes applicata forsan postulat ut definiantur iura et officia statuum ad procurandam existentiam digniorem populorum praesertim subevolutorum.

## 8

Proclametur hominum omnium *radicalis aequalitas*, ex qua oriuntur omnium iura ad bona tarn animae quam corporis, pro suis necessitatibus et conditione, adivantibus illis maxime populis, quibus magis favet natura vel fortuna.

## 9

Declaretur ius naturale circa alicuius gentis mores et ingenium («nazionalita»).

## 10

Declaretur ius ad existentiam parvarum Natiomun.

- |   |   |
|---|---|
| 5) Carthaginen, Ipamuen, Ciliciae<br>Armenorum, Colonien in Armenia,<br>Comanen in Armenia, Baby-<br>lonen Armenorum, Constantino-<br>politan Armenorum, Kamechlien<br>Armenorum, Acilisen, Pedachtoen. | 6) Mediolanen.<br>7) Giennen, Leodien, Eudoden.<br>8) Albien, Lycaonen, Carcassonen.<br>9) Fianarantsoaen.<br>10) Poncen. |
|---|---|

11

Aspirationes populorum sic dictorum «coloris» extollantur.

12

lura ad independentiam populorum evolutorum declarantur.

13

Concilium iudicium proferat de sensu et valore prosperitatis oeconomiae et «integrationis internationalis», quae dicitur.

14

Agatur de immoderato nationum desiderio vivendi suis legibus.

15

Ecclesiae doctrina proponatur circa quaestiones internationales: odium adversus gentes alienas, bellum, populorum nationumque independentiam.

16

Quaedam «razismi» genera hodie grassantur et inter multos populos ardentes crescunt vindicationes et independentiae desideria. Ideoque opportunum est doctrinam Ecclesiae exponere.

17

Quaenam pars Ecclesiae in provehendo statu gentium minus excultarum?

18

Declaretur necessitas alicuius conventus internationalis cum auctoritate ad dissidia componenda.

11) Cataquen.

12) Piscien.

13) Ultraiecten.

14) Farafanganen.

15) Bellicen.

16) Atrebaten, Aquen.

17) Salditan.

18) Poncen.

19

In memoriam revocetur quid iustitia socialis exigat in relationibus nationum.

20

Foederatio omnium Nationum Catholicarum in luce Corporis Christi Mystici commendetur.

21

Pronuntientur principia sic dictae politicae

6

Cooperatio Ecclesiae cum UNESCO augeatur.

7

Declaretur utrum tolerari possit adhaesio passiva in societate impia, e. g. Y.M.C.A. (iuvenum christiana associatio).

8

lus internationale illustretur.

## 11. DE IURE GENTIUM

1

Agatur de iure gentium in hodiernis adiunctis.

## 12. «DE POTESTATE INDIRECTA »

1\*

Persaepe confunduntur actio temporalis et spiritualis apostolatus, regio propria Ecclesiae ipsaque Nationis vel Status: ideoque exponantur propria actio Ecclesiae et natura Regni Dei et componantur «temporale et spirituale», «mundus praesens et venturus», iura Ecclesiae et Status.

2

Enucleentur notio et vis potestatis indirectae Ecclesiae habito respectu ad Statum.

3

Definiatur quomodo ordo naturalis subordinetur supernaturali, et quomodo laicitas (sed non laicismus) Status, .per hypothesim et ratione circumstantiarum admissa, non possit accipi secundum normas essentiales societatis civilis.

6) Uzipparitan.

1\*) Lycaonen.

7) Derbien.

2) Sup. Gen. Ord. Carro.

8) Sидетан, ludiciforen.

3) Burdigalen.

1) Tingitan, Mvanzaen.

## 4

Temporale plane secernatur a spirituali, ita tamen ut integre salvetur eiusdem temporalis subordinatio ,spirituali indirecta.

## 5

Potiusquam de *potestate indirecta* in rebus ·naturalibus, melius erit loqui de *universali* missione apostolica Ecclesiae, quae ordini naturali sese extendat.

## 6

Peropportuna videtur solemnis pronuntiatio de generali habitudine Ecclesiae ad civilem potestatem cum formali ac definitiva renuntiatione «directae potestati » in temporalibus.

## 7

Estne necessarium agnoscere sic dictam «potestatem indirectam » Ecclesiae vel sufficit agnoscere obligationem erga Deum quantum Ecclesia quam Status tenentur observare ordinem divinitus statutum?

## 8

Tractetur de iurisdictione Ecclesiae in res civiles.

## 9

Illustretur extensio actionis sive directae sive indirectae Ecclesiae in res temporales.

## 10

Declaretur natura subordinationis Status relate ad Ecclesiam in regionibus acatholicis.

- |                             |  |
|-----------------------------|--|
| 4) Cadurcen.                | 8) Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin. |
| 5) Cameracen.               | 9) Ruthenen.                                 |
| 6) Portugallen.             |  |
| 7) Mindonien, Santanderien. | 10) Sup. Gen. Ord. Cann.                     |

## 13. DE rURE EccLESIAE IN QUAESTIONES socrALEs

1

Distincte edicatur de iure Ecclesiae interveniendi in vitam civilem, socialem, politicam.

2

Statuantur principia educationis quoad munia familiae, Ecclesiae et auctoritatum civilium.

3

Definiantur relationes inter Ecclesiam et Statum praesertim circa educationem, matrimonium et ius exclusivum Ecclesiae iudicandi moralitatem actionum Statuum et unionum opificum.

4

Iura Ecclesiae circa scholas definiantur.

5

Determinetur doctrina catholica circa iura publicae opinionis eiusdemque manifestationem in organis diffusionis.

6

Vindicetur ius Ecclesiae ubique praedicandi verbum Dei.

## 14. DE !URE EccLESIAE IN QUAESTIONES POLITICAS

1\*

Determinetur ubi, in quibus et quanta adest obligatio creandi, componendi et assistendi factiones politicas cum doctrinali et catholicismo agendi fundamento.

- |                                  |                      |
|----------------------------------|----------------------|
| 1) Lauden, Bracharen.            | 5) Legionen.         |
| 2) Sup, Gen. Ord. Carm. Discalc. | 6) De Bahr el-Gebel. |
| 3) Glasguen.                     | 1*) Jaren.           |
| 4) Lagen, Euroeen in Epiro.      |                      |

## 2

Definiantur Ecclesiae iura in quaestionibus politicis cum theologia morali connexis.

## 3

Quam apertissime explanare relationes inter Ecclesiam et politicas factiones oportet.

## 4

Illustretur relatio Ecclesiae cum factionibus politicis quae dicuntur catholicae vel congregantes fidèles catholicos.

## 5

Quantum fieri potest ponantur etiam termini interventui sacerdotum in re politica, melius in suffragiorum certaminibus.

## 6

Ecclesia ne misceatur in quaestionibus mere politicis uniuscuiusque nationis.

## 7

Desiderantur normae bene determinatae circa factiones politicas antichristianas.

## 8

Normae directivae dentur circa collaborationem politicam catholicorum cum aliis partibus politicis.

## 9

Munera catholicorum circa emissionem suffragii et in eligendis populi oratoribus, accurate statuere oportet.

- |                                 |  |
|---------------------------------|--|
| 2) Calven et Theanen, Assisien. | 7) Nyerien.  |
| 3) Verulan et Frusinaten.       | 8) Giennen, Legionen.                                      |
| 4) Comaclen.                    | 9) Legionen, Celsonen, Giennen,<br>Sup. Gen. O. F. M. Cap. |
| 5) Fibellinen, Triventin.       |  |
| 6) Leonen in Nicaragua.         |  |

## 10

In C. I. C. inseratur aliquid de suffragio ferendo in electionibus politicis.

## 15. DE NECESSITATE SYNTHESIS IDRIS PUBLICI ECCLESIASTIC!

## 1

In C.I.C. instituatur liber «de iure Ecclesiae publico », in quo:

- a) exponantur dogmatica iuris publici Ecclesiae fundamenta;
- b) explicetur uberioris iuridica Ecclesiae constitutio;
- c) Ecclesiae iura erga Statum vindicentur;
- d) principia exponantur in materiis mixtis, praesertim de matrimonio, de familia, de educatione et de scholis...\*

Quae iuris publici institutiones profuturae sunt clericis, qui relationem inter dogmaticum de Ecclesia tractatum et iuridicam Christi Ecclesiae constitutionem melius intelligent, et laicis, qui magis ac magis sentiunt Statum omnis iuris fundamentum esse.

## 2

Normae quae regere debent relationes inter Ecclesiam et Statum in C.I.C. inserantur.

## 3

Iuvabit fortasse, auctoritate Concilii, Summam Iuris Publici Ecclesiastici pro fidelium institutione concinne exarare.